dona Spiritus, 1 3 1 fructus Spiritus Sancti. 1 3 2 Et Ecclesia in mundo 
nostri temporis acriore in dies fervore sanctaque instantia vide
tur iterum atque iterum dicere: « Veni, Sancte Spiritus ». Veni! 
Veni ! (( Lava, quod est sordidum ! Riga, quod est aridum ! Sana, 

125 Confess., I, 1: CSEL 33, p. 1. 
126 Mt 12, 30. 
1 2 7 Cfr. Io 1, 12. 
128 Gal 4, 5. 
129 Gal 4, 6; Rom 8, 15. 
1 3 0 Cfr. Rom 15, 13; 1 Cor 1, 24. 
1 3 1 Cfr. Is 11, 2 s.; Act 2, 38. 
1 3 2 Cfr. Gal 5, 22 s. 
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quod est saueium! Flecte, quod est r igidum! Fove, quod est 
f rigidum ! Rege, quod est devium » P 

Haec ad Spiritum admota obsecratio, qua idem Spiritus 
impetretur, est refutatio earum huius temporis doctrinarum, 
quae omnia ad materiam referunt. Ex iis enim oriuntur multi
plices cordis humani insatiabiles cupiditates. Precatio illa mul
tis ex partibus auditur et diversimode videtur fructus afferre. 
Licetne affirmare non a sola Ecclesia eam fieri1? Licet, quia 
rerum, ad spiritum pertinentium, « necessitatem » non pauci 
etiam exprimunt, qui extra fines aspectabiles Ecclesiae versan
tur. 1 3 4 Nonne id veritate illa confirmatur, quam tam subtiliter 
recens Concilium explanavit in Constitutione Apostolica a ver
bis Lumen Gentium incipiente, ubi docet Ecclesiam esse « sacra
mentum seu signum et instrumentum intimae cum Deo unionis 
totiusque generis humani unitatis »? 1 3 5 Illa Spiritui et per Spi
ritum adhibita obsecratio idem valet ac penetrare assidue in 
plenam rationem totius mysterii Redemptionis, quo Christus, 
cum Patre et cum singulis hominibus coniunctus, sine inter
missione illum Spiritum dat nobis, qui sensus Filii nobis infun
dit et ad Patrem nos dirigit. 1 3 6 Hac ipsa de causa Ecclesia no
strae aetatis — quae aetas est Spiritus avidissima, cum iusti
tiae, pacis, amoris, bonitatis, fortitudinis, officii conscientiae, 
dignitatis humanae sit appetens — oportet circa mysterium 
illud quasi se colligat et congreget, ut inde lumen viresque 
necessarias hauriat ad munus suum implendum. Si enim, ut 
supra diximus, homo est via vitae cotidianae Ecclesiae, oportet 
Ecclesia semper memor sit dignitatis adoptionis illius divinae, 
quam homo consequitur in Christo, gratia Spiritus Sancti, 1 3 7 

necnon destinationis ad gratiam atque ad gloriam. 1 3 8 Haec om-

133 Miss. Born., Sequentia in sollemnitate Pentecostes. 
1 3 4 Cfr. Const. dogm. Lumen Gentium, 16 : AAS 57 (1965), p. 20. 
135 Ibid. 1: loc. cit., p. 5. 
1 3 6 Cfr. Rom 8, 15; Gal 4, 6. 
1 3 7 Cfr. Rom 8, 15. 
1 3 8 Cfr. Rom 8, 30. 
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nia semper considerando atque fide magis magisque conscia 
et amore in dies firmiore accipiendo, Ecclesia simul aptior fit 
ad ministerium hominis, ad quod Christus Dominus eam voca
vit, cum dixit: « Filius hominis non venit ministrari, sed mi
nistrare ».139 Ecclesia suum hoc munus exsequitur eo quod 
« triplex officium » Magistri sui Redemptoris cum eodem parti
cipat. Haec doctrina, in fundamento biblico innixa, a Concilio 
Vaticano II in pleno lumine est posita, non sine magna vitae 
Ecclesiae utilitate. Cum enim triplicis ministerii Christi nos 
esse participes intellegimus, triplicis nempe eius muneris : sa
cerdotalis, prophetici et regalis, 1 4 0 magis etiam intellegimus ea, 
quibus Ecclesia, ut societas et communitas Populi Dei in terra, 
serviat oportet, simul mente comprehendentes quomodo unus
quisque nostrum huius missionis et ministerii esse particeps 
debeat.